ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Đức Thọ, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp công tác giữa

Chi cục Thống kê với các Phòng, ban thuộc Uỷ ban nhân dân huyện,

Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đức Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 12

tháng 11 năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 1007/QĐ - TCTK ngày 20/3/2020 của Tổng cục trưởng

Tổng cục Thống kê qui định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Chi cục

Thống kê quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thống kê khu vực thuộc Cục

Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

          Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thống kê huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp công tác giữa

Chi cục Thống kê với các Phòng, Ban thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, Uỷ ban nhân

dân xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đức Thọ.

Điều 2. Chi cục Thống kê chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện

Quy chế này và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND- UBND huyện, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê, Trưởng các phòng, ban

thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Thống kê;

- TT H. ủy, HĐND, UBND huyện;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT/UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         KT.CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

       Nguyễn Anh Đức

		2023-11-28T15:28:35+0700

		2023-11-28T16:20:55+0700

		2023-11-28T16:21:36+0700

		2023-11-28T16:21:37+0700